
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 451 del 13/11/2019 

OGGETTO: CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI A CARATTERE SPORTIVO PER FESTA DELLO 

SPORT  FINANZIATA DALLA REGIONE  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Considerato che il Comune di Buti ha fatto richiesta alla Regione Toscana di domanda di contributo per 

il sostegno diretto a manifestazioni sportive realizzate con i fondi regionali ; 

Considerato che l’iniziativa oggetto della domanda di contributo prevedeva la realizzazione di una 

manifestazione sportiva da svolgersi con la diretta partecipazione delle associazioni sportive del 

territorio; 

Considerato inoltre che la manifestazione denominata “Festa dello Sport”  ha avuto luogo presso gli 

impianti sportivi di Cascine di Buti nei giorni 21-22 Settembre 2019 durante i quali sono state 

organizzate attività sportive come di seguito indicato: 

- Passeggiate a cavallo per esperti; 

- Passeggiate di Nordic Walking per esperti; 

- Lezioni per principianti di equitazione e di Nordic Walking; 

- Torneo giovanile di Calcio; 

- Corsa non competitiva di M.T.B.; 

 

Visto che la realizzazione dell’iniziativa è stata resa possibile grazie all’apporto fornito dalle seguenti 

Associazioni a carattere sportivo che hanno operato per la diffusione della conoscenza della pratica 

sportiva; 

Viste la Deliberazione n. 120 del 12.11.2019 con la quale la Giunta per i motivi nelle stesse dichiarati, 

stabiliva di concedere contributi ripartiti nel seguente modo: 

 

  

 GRUPPO SPORTIVO BUTESE VIA ICILIO FELICI 8 – BUTI C.F. 90004270501 P.I. 

01066290501 - €500,00 

 CAI PONTEDERA CODICE FISCALE: 90039730503 PARTITA IVA: 01840220501 Via 

DELLA STAZIONE VECCHIA,6 56025 PONTEDERA (PI) - €200,00 



 RIO BRAVO SSDARL CON SEDE IN BUTI, VIA DEL RIACCIO C. F. 02036400501-  € 

200,00 

 ASSOCIAZIONE A.S.D. POLISPORTIVA CASCINE C.F. 81007420508 - P.IVA 00804760502 

CON SEDE IN BUTI –VIA EROI DELLO SPAZIO, 52 - € 900,00 

 F.I.G.C. VIA G. D'ANNUNZIO 138/C 50135 FIRENZE CODICE FISCALE 08272960587 - 

€600,00 

 ASSOCIAZIONE CULTURALE CONTRADA SAN MICHELE VIA DEL TERMINE, 4  

56032 BUTI (PISA)  CODICE FISCALE: 90051700509-  €200,00 

 G.S.CIONAMARKET MARCIATORI VIA SARZANESE VALDERA N.6 - CASCINE DI 

BUTI- P. IVA 01587760503- €400,00 

 

Visto il regolamento per l’iscrizione all’Albo comunale delle Associazioni; 

 

Ritenendo di procedere all’impegno di spesa al fine della successiva liquidazione dei suddetti 

contributi; 

 

 

  

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa, 

 

1. Di impegnare in favore delle Associazioni di seguito indicate un contributo complessivo pari a € 

3000  a sostegno delle attività a carattere sportivo effettuate nell’ambito della “Festa dello 

Sport” svolte presso gli impianti sportivi di Cascine di Buti nei giorni 21-22 Settembre 2019:  

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPPO SPORTIVO 

BUTESE CICLISMO 

VIA ICILIO FELICI 8 - 

BUTI 

C.F. 90004270501 

P.I. 01066290501 

 € 500,00 Cap 1834/00- 

Contributi ad 

Associazioni 

Sportive- Miss 06 

Prog 01 Tit 1 

Macroagg 04- 

Piano dei Conti 

U.1.04.04.01.001 

CAI PONTEDERA 

CODICE FISCALE: 

90039730503 PARTITA 

IVA: 01840220501 Via 

DELLA STAZIONE 

VECCHIA,6 56025 

PONTEDERA (PI) 

€ 200,00 Cap 1834/00- 

Contributi ad 

Associazioni 

Sportive- Miss 06 

Prog 01 Tit 1 

Macroagg 04- 

Piano dei Conti 

U.1.04.04.01.001 

RIO BRAVO SSDARL 

CON SEDE IN BUTI, VIA 

DEL RIACCIO C. F. 

02036400501 

 

€ 200,00 Cap 1834/00- 

Contributi ad 

Associazioni 

Sportive- Miss 06 

Prog 01 Tit 1 

Macroagg 04- 

Piano dei Conti 

U.1.04.04.01.001 

ASSOCIAZIONE A.S.D. 

POLISPORTIVA 

CASCINE C.F. 

81007420508 - P.IVA 

00804760502 CON SEDE 

IN BUTI –VIA EROI 

DELLO SPAZIO, 52 

 

€ 900 Cap 1834/00- 

Contributi ad 

Associazioni 

Sportive- Miss 06 

Prog 01 Tit 1 

Macroagg 04- 

Piano dei Conti 

U.1.04.04.01.001 

F.I.G.C. VIA G. 

D'ANNUNZIO 138/C 

50135 FIRENZE CODICE 

FISCALE 08272960587. 

 

€ 600,00 Cap 1834/00- 

Contributi ad 

Associazioni 

Sportive- Miss 06 

Prog 01 Tit 1 

Macroagg 04- 

Piano dei Conti 

U.1.04.04.01.001 

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE 

CONTRADA SAN 

MICHELE VIA DEL 

TERMINE, 4  56032 BUTI 

(PISA)  CODICE 

FISCALE: 90051700509 

€200,00 Cap 1834/00- 

Contributi ad 

Associazioni 

Sportive- Miss 06 

Prog 01 Tit 1 

Macroagg 04- 

Piano dei Conti 

U.1.04.04.01.001 

G.S.CIONAMARKET 

MARCIATORI VIA 

SARZANESE VALDERA 

N.6 - CASCINE DI BUTI- 

P. IVA 01587760503 

 

€400,00 Cap 1834/00- 

Contributi ad 

Associazioni 

Sportive- Miss 06 

Prog 01 Tit 1 

Macroagg 04- 

Piano dei Conti 

U.1.04.04.01.001 



 

 

2.Di dare atto che tutte l’ Associazione hanno presentato dichiarazione di non essere soggette per le 

attività inerenti il presente contributo all’applicazione della ritenuta ex art. 28 – comma 2 – del D.P.R. 

29/07/1973 n. 600. 

 

3. Clausola di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari – 1. Ai sensi della L. 136 del 

13/08/2010 art. 3 comma 8 e successive modifiche, l’impresa dovrà assumere gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata Legge. Si obbliga altresì a comunicare al Comune 

di Buti gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati di cui al medesimo comma 1 della L. 

136/2010, entro sette giorni. 

 

4.Di dare atto che la presente determinazione numerata cronologicamente ed inserita nell'apposito 

Registro Generale, sarà pubblicata all' Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi; 

 

5.Di dare atto che copia della presente determinazione sarà trasmessa ai Servizi Finanziari - U.O. 

Ragioneria - per gli adempimenti di competenza. 

 

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Responsabile 

     Gemignani Elena / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 15/11/2019  

 
     
  

  


